
1/2 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 602 00 Brno 
 
 

Naše č.j.: Naše Sp.Zn.: Vyřizuje /linka v Brně dne: 
JMK 61494/2015 S- JMK 47382/2015 OŽP-Cib Ing. Michal Cibulka/2690 19. 5. 2015 

 

 
U S N E S E N Í 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, se sídlem Brno, Žerotínovo 
nám. 3, jako nadřízený vodoprávní orgán Městskému úřadu Veselí nad Moravou, Odboru 
životního prostředí a územního plánování, který je věcně a místně příslušný vodoprávní 
orgán podle § 10, § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní řád), ve 
vazbě na ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), rozhodl  

 
t a k t o: 

 
Podle § 131 odst. 1 písm. a) správního řádu, přebírá na žádost účastníka věc týkající se 
žádosti o stanovení záplavového území a vymezení aktivní zóny záplavového území 
vodního toku Radějovka v ř. km 11,350 – 19,514. 

 
O d ů v o d n ě n í: 

 
Podáním vyhotoveným dne 14. 4. 2015, pod zn.: PM08939/2015-210/Zen podnik Povodí 
Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno v zastoupení státního podniku Lesy České 
republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové předložil 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, ke stanovení záplavové 
území a aktivní zónu záplavového území vodního toku Radějovka v ř. km 11,350 – 19,514. 

 
Správcem vodního toku Radějovka v ř. km 11,350 – 19,514 je státní podnik Lesy České 
republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové. Tento 
úsek vodního toku není uveden ve vyhlášce 178/2012 Sb., kterou se stanoví seznam 
významných vodních toků a způsob provádění činností souvisejících se správou vodních toků, 
jako významný vodní tok, proto je v souladu s ustanovením § 106 odst. 1 vodního zákona 
příslušný k projednání návrhu stanovení záplavového území a vymezení aktivní zóny 
záplavového území tohoto úseků vodního toku Radějovka vodoprávní úřad obce s rozšířenou 
působností, v tomto případě vodoprávní úřad MěÚ Veselí nad Moravou. Státní podnik 
Povodí Moravy, s.p., z důvodu přehlednosti a návaznosti záplavového území na celém toku 
Radějovky v ř. km 0,000 až 19,514 požádal zdejší vodoprávní orgán o stanovení záplavového 
území a vymezení aktivní zóny záplavového území vodního toku Radějovka také v ř. km 
11,350 – 19,514. 

 
Zdejší vodoprávní úřad, vzhledem k  složitosti a neobvyklosti, předmětného záměru, a také 
z důvodu, že je příslušný k vyhlášení záplavového území vodního toku Radějovka v ř. km 
0,000 – 11,350 převzal předmětnou věc od podřízeného vodoprávního úřadu, tak aby byla 



2/2 

 

v co největší míře zachována přehlednost a návaznost vyhlašování záplavového a vymezení 
jeho aktivní zóny území na celém toku Radějovky. 
 
V souladu s § 131 odst. 7 správního řádu se toto usnesení oznamuje veřejnou vyhláškou, 
bude tedy vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje po dobu 15-ti 
dnů. Písemnost bude také zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Obecní úřady obcí, jejichž katastrální území jsou předmětným záměrem dotčena, se taktéž 
žádají o vyvěšení tohoto usnesení po dobu 15-ti dnů na úřední desce. 
 

 
P o u č e n í: 

 
Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne 
jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí ČR, a to podáním učiněným u Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. 
Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Michal Cibulka 
Rozdělovník: 
Doručí se: 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 
- Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Moravy, U Skláren 781, 755 01 

Vsetín 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
- Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování, 

tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 
 
Dotčené obecní úřady obcí, na jejichž území se nachází vodní tok Radějovka v ř. km 11,350 
– 19,514, žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a zaslání 
potvrzení o vyvěšení tohoto návrhu zpět na adresu Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
- Obec Radějov, Radějov 130, 696 67 Radějov u Hodonína 
- Obec Tvarožná Lhota, Tvarožná Lhota 190, 696 62 Strážnice 
- Obec Kněždub, Kněždub 140, 696 64 Kněždub 
 
 
 
 

 
Fax Telefon Internet E-mail 

541 651 579 541 652 690 www.kr-jihomoravsky.cz cibulka.michal@kr-jihomoravsky.cz 

 

Ing. Jiří Hájek, v. r. 
pověřen vedením odboru životního prostředí 

otisk 
úředního 

razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/

		2015-05-20T14:31:14+0000
	Not specified




